

Omavara Livförsäkring

Innehåll

Allmänna avtalsvillkor.....	2	Specialvillkor för försäkringsskyddet	6
1 Försäkringsavtal	2	Dödsfallsförsäkring	6
2 Försäkringskydd	2	1 Rätt till ersättning	6
3 Försäkringsavtalets giltighet	2	2 Begränsningar i Lokaltapiolas ersättningsansvar	6
4 Betalning av försäkringspremier	2	3 Ansökan om ersättning	6
5 Försummande av försäkringspremie	3	Fondåterbetalningsförsäkring	6
6 Återupplivning av försäkringsavtal	3	1 Rätt till ersättning	6
7 Fonden	3	2 Ansökan om ersättning	6
8 Indexjusteringar	3	Försäkring för bestående arbetsförmåga....	6
9 Expeditionsavgifter	3	1 Rätt till ersättning	6
10 Uttag från fonden i försäkringen och försäkringens upphörande	3	2 Begränsningar i Lokaltapiolas ersättningsansvar	7
11 Uppsägning av försäkringsavtal och återköp	4	3 Ansökan om ersättning	7
12 Försäkringstagarens rätt att säga upp försäkring	4	Försäkring för arbetsförmåga	7
13 Lokaltapiolas rätt att säga upp försäkring	4	1 Rätt till ersättning	7
14 Pantsättning av försäkringsavtal	4	2 Begränsningar i Lokaltapiolas ersättningsansvar	8
15 Den försäkrades rätt till fortsatt försäkring	4	3 Ansökan om ersättning och utbetalning.....	8
16 Tid för framställande av ersättningsanspråk och preskription	5	Vårdförsäkring för allvarlig sjukdom	8
17 Utbetalning av ersättning	5	1 Rätt till ersättning för vårdkostnader ..	8
18 Ändring av försäkringsvillkor och beräkningsgrunder	5	2 Begränsningar i Lokaltapiolas ersättningsansvar	9
19 Sökande av ändring	6	3 Ansökan om ersättning	10
20 Regressrätt.....	6	Hälsöförsäkring	10
		1 Rätt till ersättning för vårdkostnader	10
		2 Begränsningar i Lokaltapiolas ersättningsansvar	11
		3 Ansökan om ersättning	12

Omavara livförsäkring är en personförsäkring av livförsäkringsklass 1 i enlighet med 13 § i lagen om försäkringsklasser (526/2008).

Försäkringsgivare är enligt kontrakt LokalTapiola Ömsesidiga Livförsäkringsbolag (nedan LokalTapiola).

Allmänna avtalsvillkor

1 Försäkringsavtal

1.1 Innehållet i försäkringsavtalet fastställs enligt gällande antalsbrev, beräkningsgrunder och dessa försäkringsvillkor. På försäkringsavtalet tillämpas lagen om försäkringsavtal som gäller i Finland.

1.2 Försäkringsavtalet grundar sig på de uppgifter som lämnats till LokalTapiola när försäkringsskyddet ansöktes eller när det ändrades. Om dessa uppgifter inte är korrekta och fullständiga, bestäms LokalTapiolas ansvar enligt lagen om försäkringsavtal och beräkningsgrunderna.

1.3 Försäkringstagare är den som ingått försäkringsavtal med LokalTapiola. Om försäkringstagaren överlåter sin äganderätt till försäkringsavtalet, tillämpas det som sagts om försäkringstagaren på den nya ägaren.

1.4 Försäkringstagaren har rätt att förordna förmånstagarna av dödsfallsersättningar och mottagare av andra ersättningar. Försäkringstagaren har även rätt att ändra förordnandet. Förordnandet om förmånstagare, ersättningsmottagare eller förbindelse att hålla förordnandet i kraft samt överlåtelse eller pantsättning av rättigheter baserade på försäkringsavtalet är bindande för LokalTapiola från och med den tidpunkt detta skriftligt meddelats till LokalTapiola.

2 Försäkringsskydd

2.1 I försäkringsavtalet kan utöver försäkringsskyddet för huvudförsäkrad ingå försäkringsskydd för en eller flera tilläggsförsäkrade.

2.2 I avtalsbrevet har antecknats det försäkringsskydd som ingår i försäkringsavtalet, giltighetstiderna för försäkringsskyddet, mottagarna av dödsfallsersättning och övriga ersättningar.

2.3 Försäkringstagaren och LokalTapiola kan avtala om ändring i försäkringsskyddet under försäkringstiden. Tillägget av försäkringsskydd avgörs på basis av den försäkrades hälsotillstånd.

3 Försäkringsavtalets giltighet

3.1 Försäkringsavtalet baserar sig på uppgifter om den försäkrades hälsotillstånd som försäkringssökande gett. I ansökan ingår en hälsoutredning.

Försäkringssökande anses ha lämnat in försäkringsansökan till LokalTapiola först när även hälsoutredningen skickats till LokalTapiola.

3.2 Om försäkringsskyddet i en Omavara livförsäkring som inkluderar Hälsoförsäkring kan beviljas enligt ansökan, med begränsande villkor eller mot högre premie, träder försäkringsavtalet i kraft det datum som antecknats i försäkringsansökan, dock tidigast det datum när den skriftliga ansökan om försäkringsskydd getts eller skickats till LokalTapiola.

3.3 Om LokalTapiola kan bevilja försäringen som nämns i punkt 3.2 mot högre premie skickar LokalTapiola ett anbud om försäkringsavtalet till den försäkringssökande. Du godkänner anbudet genom att betala fakturan för försäkringsavtalet eller genom att skriftligen meddela LokalTapiola om godkännande.

3.4 Försäkringsavtalets giltighetstid upphör den dag som anges i avtalsbrevet, dock senast när den huvudförsäkrade avlider. Försäkringsavtalet kan upphöra även på grund av att den första premiebetalningen försumrats, tillgångarna i fonden tar slut eller återköp. LokalTapiolas rätt att säga upp försäkringsavtalet bestäms enligt villkorspunkt 13 och lagen om försäkringsavtal.

4 Betalning av försäkringspremier

4.1 Av försäkringsavtalets första försäkringspremie skall det minimibelopp som antecknats i avtalsbrevet betalas senast på förfallodagen.

4.2 De följande försäkringspremierna fakturerar LokalTapiola enligt överenskommen betalningsplan. LokalTapiola kan årligen före försäkringsperioden börjar justera premien enligt betalningsplanen.

4.3 Efter betalningen av den första premien betalat försäkringstagaren premier enligt

betalningsplanen. I försäkringsavtalsfonden skall dock alltid finnas tillräckliga tillgångar för upprätthållande av försäkringskyddet.

4.4 LokalTapiola har rätt att återbetala premier som överskrider betalningsplanen.

5 Försummande av försäkringspremie

5.1 Om minimibeloppet för den första premien inte har betalats senast på förfallodagen, sänder LokalTapiola försäkringstagaren en uppsägningsanmälan. Försäkringsavtalet och försäkringskyddet upphör vid den tidpunkt LokalTapiola meddelat, dock tidigast 14 dagar efter det anmälan sänts, om inte minimibeloppet dessförinnan i sin helhet har betalats.

5.2 Om endast en del av minibeloppet för den första försäkringspremien betalats, har försäkringstagaren rätt att som återbetalning få den del av det inbetalda beloppet som inte använts för att upprätthålla försäkringskyddet under försäkringsavtalets giltighet.

5.3 Senare upphör försäkringsavtalet och försäkringskyddet då fonden tömts på grund av upprätthållande av försäkringskyddet. Senast en månad innan försäkringsavtalet upphör sänder LokalTapiola försäkringstagaren en varning därom.

6 Återupplivning av försäkringsavtal

6.1 Om betalningen av minimibeloppet för den första försäkringspremien försumrats, kan det upphörda försäkringsavtalet inte återupplivas.

6.2 Försäkringsavtal som senare upphört på grund av att fonden tömts, återupplivas dagen efter betalningsdagen om beloppet som angivits i samband med varningen om upphörande betalas till LokalTapiola inom sex månader från upphörandet.

7 Fonden

7.1 Betalda premier ökar fonden i försäkringsavtalet. Fondens syfte är att utjämna premierna i avtalet under avtalets giltighetstid. Tillgångarna som vid respektive tidpunkt finns i fonden är premier som försäkringstagaren betalat framtungt.

7.2 Avgifterna som vid respektive tidpunkt behövs för upprätthållandet av försäkringskyddet och förvaltningsavgifterna för avtalet samt expeditionsavgifterna som debiteras

för särskilda åtgärder som försäkringstagaren beställt, avdras från fonden.

7.3 Fondbeloppet höjs kontinuerligt med beräkningsräntan enligt beräkningsgrunderna. Dessutom kan LokalTapiola höja försäkringsbesparingen med kundåterbäringen som LokalTapiolas styrelse årligen fastställer utgående från bolagets resultat. Beloppet för kundåterbäringen beräknas på det genomsnittliga beloppet i fonden under föregående år och läggs till fonden i början av kalenderåret.

8 Indexjusteringar

8.1 Premien, försäkringsbeloppen och maximersättningarna samt självrisker i euro justeras årligen den första dagen i januari så att de motsvarar ändringen av det avtalade indexet. De förmåner som inte berörs av indexjusteringen har antecknats separat i avtalsbrevet.

8.2 Försäkringsbeloppet för en eventuell fondåterbetalningsförsäkring fastställs dock i enlighet med fondvärdet.

9 Expeditionsavgifter

9.1 För specialåtgärder som försäkringstagaren önskar, debiteras en expeditionsavgift enligt beräkningsgrunderna genom att avdra avgiften från fonden i försäkringsavtalet.

9.2 Åtgärder som leder till expeditionsavgift är uttag från fonden i försäkringen och återköp samt tillställande av extra årsrapport eller annat begärt intyg.

10 Uttag från fonden i försäkringen och försäkringens upphörande

10.1 LokalTapiola betalar ett eventuellt återköpsvärde till försäkringstagaren när försäkringsavtalet upphört den avtalade tidpunkten.

10.2 Försäkringstagaren har rätt att ta ut tillgångar från fonden under försäkringsavtalets giltighetstid om avtalet inkluderar en fondåterbetalningsförsäkring till fullt belopp. Maximibeloppet som kan tas ut vid respektive tidpunkt är beloppet i fonden minskat med beloppet som behövs för att upprätthålla försäkringskyddet under sex månader efter uttaget från fonden i försäkringen.

10.3 Om försäkringstagaren meddelat ett förbindande förordnande om förmånstagare eller annan mottagare av ersättning, föreligger inte rätt till uttag ur fonden till den del uttaget

skulle strida mot rättigheterna den part förbindelsen gäller har.

11 Uppsägning av försäkringsavtal och återköp

11.1 Försäkringstagaren har rätt att skriftligen säga upp sitt försäkringsavtal.

11.2 Om försäkringstagaren meddelat ett förbindande förordnande om förmånstagare eller annan mottagare av ersättning eller om försäkringsavtalet pantsatts, kräver uppsägning dock samtycke från den part förbindelsen gäller och panthavaren.

11.3 LokalTapiola utbetalar till försäkringstagaren återköpsvärde för det uppsagda försäkringsavtalet till den del det inte skall utbetalas till panträttsinnehavare. Återköpsvärdet utgörs av fondbeloppet vid tidpunkten försäkringsavtalet upphör med avdrag för expeditionsavgift enligt beräkningsgrunderna.

12 Försäkringstagarens rätt att säga upp försäkring

Försäkringstagaren har rätt att skriftligen säga upp en sådan försäkring till vilken inget bindande förordnande om förmånstagare eller annan ersättningsmottagare hänför sig.

13 LokalTapiolas rätt att säga upp försäkring

13.1 LokalTapiola har rätt att säga upp i försäkringsavtalet inkluderat försäkringsskydd för olycksfall, vårdkostnader och arbetsoförmåga att upphöra vid utgången av premieperioden. Om premieperioden är kortare än ett år eller om premieperiod inte avtalats har försäkringsgivaren rätt att säga upp försäkringsskyddet att upphöra endast vid utgången av kalenderåret. LokalTapiola får emellertid inte säga upp försäkringsskyddet på grund av att den försäkrades hälsotillstånd försämrats efter det att försäkringen trätt i kraft eller på grund av att ett försäkringsfall inträffat, med undantag av situationer nämnda i villkorspunkt 13.2.

LokalTapiola ska skicka ett uppsägningsmeddelande med information om uppsägningsgrunden till försäkringstagaren senast en månad före försäkringen upphör.

13.2 LokalTapiola har rätt att säga upp en personförsäkring på grund av försummelse av upplysningsplikten i enlighet med lagen om för-

säkringsavtal. LokalTapiola har även rätt att säga upp en personförsäkring om den försäkrade uppsåtligt orsakat ett försäkringsfall eller om den försäkrade efter ett försäkringsfall har svikligen lämnat oriktiga eller bristfälliga upplysningar till LokalTapiola som är av betydelse för utredningen av LokalTapiolas ansvar.

LokalTapiola ska säga upp försäkringen skriftligt utan obefogat dröjsmål efter att ha fått kännedom om grunden till uppsägningen. Försäkringen upphör efter en månad från det att LokalTapiola skickat ett uppsägningsmeddelande med information om uppsägningsgrunden till försäkringstagaren.

13.3 LokalTapiola har dessutom rätt att säga upp en personförsäkring på grund av försummelse av premiebetalning i enlighet med lagen om försäkringsavtal.

14 Pantsättning av försäkringsavtal

14.1 Försäkringstagaren har rätt att pantsätta sin rätt till dödsfallsersättningen som grundar sig på försäkringsavtalet om försäkringstagaren inte meddelat en förbindande förordning om förmånstagare.

14.2 Panthavaren har rätt att få den del av dödsfallsersättningsbeloppet som motsvarar panthavarens fordran även om fordran inte förfallit.

15 Den försäkrades rätt till fortsatt försäkring

15.1 En försäkrad, som inte är försäkringstagare, har rätt att fortsätta dödsfallsförsäkringsskyddet med ett nytt försäkringsavtal om försäkringsavtalet upphört till följd av uppsägning och försäkringstagaren förbundit sig att inte utnyttja sin rätt till fortsatt försäkring enligt lagen om försäkringsavtal.

15.2 En tilläggsförsäkrad har rätt att fortsätta sitt dödsfallsförsäkringsskydd med ett nytt försäkringsavtal också om

- försäkringsavtalet upphört på grund av att den huvudförsäkrade avlidit eller om
- försäkringstagaren sagt upp försäkringsskyddet som ingår i försäkringsavtalet endast för den tilläggsförsäkrades del.

15.3 Utan hälsoutredning får den försäkrade i sitt nya försäkringsavtal dödsfallsförsäkringsskydd med högst de försäkringsbelopp och giltighetstider som återstod när försäkringsskyd-

det upphörde. Från dödsfallsskyddet avdras dock det belopp som utbetalats vid återköp. Också eventuella begränsningsvillkor på grund av den försäkrades hälsotillstånd är desamma som i det tidigare försäkringsavtalet.

15.4 Den försäkrade skall meddela att han utnyttjar sin rätt till fortsatt försäkring inom sex månader efter att ha fått kännedom om att hans försäkringsskydd upphört, dock senast inom ett år från uppsägningen av försäkringsskyddet eller den huvudförsäkrades död.

15.5 Det nya försäkringsavtalet träder i kraft när det skriftliga meddelandet om utnyttjandet av rätten till fortsatt försäkring anlänt till LokalTapiola. Premien för det nya försäkringsavtalet skall betalas i enlighet med punkt 4.

15.6 Om en tilläggsförsäkrad som är berättigad till fortsatt försäkring enligt punkt 15.2, avlider innan han meddelat att han utnyttjar sin rätt till fortsatt försäkring, är hans försäkringsskydd för dödsfall dock i kraft under sex månader efter den huvudförsäkrades död eller efter uppsägningen av försäkringsskyddet för den tilläggsförsäkrade i den form det hade kunnat beviljas honom som fortsatt försäkring.

16 Tid för framställande av ersättningsanspråk och preskription

16.1 Ett ersättningsanspråk som grundar sig på försäkringsavtalet ska riktas till LokalTapiola inom ett år från att den ersättningsökanden fått kännedom om försäkringens giltighet, försäkringsfallet och skadepåföljden som försäkringsfallet orsakat. Ersättningsanspråket ska i varje fall framläggas inom tio år efter att försäkringsfallet inträffat eller efter att skadepåföljden uppstod.

16.2 Om ersättningsanspråk inte framställs inom utsatt tid, förlorar ersättningsökanden sin rätt till ersättning.

17 Utbetalning av ersättning

17.1 LokalTapiola betalar ersättningen eller återköpsvärdet inom en månad efter att ansökan och behövliga utredningar anlänt till LokalTapiola. Om betalningen dröjer, betalar LokalTapiola dröjsmålsränta enligt räntelagen.

17.2 LokalTapiola har rätt att från ersättning som skall utbetalas avdra minimibeloppet för den obetalda första premien.

Om den som söker ersättning efter ett försäkringsfall svikligen har lämnat oriktiga eller bristfälliga upplysningar till LokalTapiola som är av betydelse för utredningen av LokalTapiolas ansvar kan ersättningen sänkas eller förvägras enligt vad som är skäligt med hänsyn till förhållandena.

18 Ändring av försäkringsvillkor och beräkningsgrunder

18.1 LokalTapiola har rätt att ändra beräkningsgrunder, försäkringsvillkor och övriga avtalsvillkor för livförsäkring om orsaken till ändringen är

- ändring i den allmänna dödsutvecklingen eller
- att den allmänna räntenivån sjunkit under beräkningsräntan i enlighet med beräkningsgrunderna.

18.2 För annat giltigt försäkringsskydd än dödsfallsförsäkring kan villkoren och beräkningsgrunderna ändras även när

- orsaken är ny eller ändrad lagstiftning eller myndighetsbestämmelse eller oförutsedd ändring av omständigheterna
- ändringen grundar sig på skadekostnadsutveckling eller på att kostnadsnivå som påverkar försäkringsavtalet ökar så att det överstiger indexförhöjningen av försäkringsskyddet
- skadekostnaden för försäkringar som ersätter sjukvårdskostnader i olika tariffklasser anmärkningsvärt överstiger det uppskattade ersättningsbeloppet i beräkningsgrunderna på basis av vilket premien fastställes.

18.3 Beräkningsgrunderna kan ändras att högst motsvara den grund som orsakar ändringen.

18.4 Dessutom har LokalTapiola rätt att i försäkringsvillkor och övriga avtalsvillkor göra smärre förändringar som inte påverkar det centrala innehållet i försäkringsavtalet eller försäkringsskyddet.

18.5 LokalTapiola skall sända meddelandet om ändringen till försäkringstagaren minst en månad innan den träder i kraft.

18.6 Om försäkringstagaren inte godkänner ändringen, skall han skriftligen säga upp försäkringsavtalet inom en månad från det att han fick kännedom därom.

19 Sökande av ändring

Om sakägaren är missnöjd med LokalTapiolas beslut kan han väcka talan mot LokalTapiola vid tingsrätten på kärandes eller LokalTapiolas hemort i Finland. Talan skall väckas inom tre år efter att sakägaren fått skriftlig uppgift om LokalTapiolas beslut och denna tidsfrist, annars förlorar sakägaren sin rätt att väcka talan. Sakägaren kan fråga om råd eller be om rekommendationer om avgörande hos Försäkrings- och finansrådgivningen eller hos nämnder. Handläggning i nämnder avbryter preskription av talerätt.

20 Regressrätt

Den försäkrades rätt till ersättning för kostnader orsakade av sjukdom eller olycksfall och förlust av egendom från ersättningskyldig tredje part övergår till LokalTapiola upp till det ersättningsbelopp som LokalTapiola betalat.

Om skadan har orsakats av en privatperson eller arbetstagare, tjänsteman eller annan i skadeståndslagen avsedd person som kan jämföras med dessa, uppstår för LokalTapiola regressrätt hos ifrågavarande person endast om denna orsakat skadan uppsåtligt eller av grov oaktsamhet eller om han är ersättningskyldig för skadan oberoende av oaktsamhet.

Specialvillkor för försäkringsskyddet

Dödsfallsförsäkring

1 Rätt till ersättning

Om den försäkrade avlidit, utbetalar LokalTapiola till förmånstagaren det ersättningsbelopp som var i kraft vid tidpunkten för dödsfallet.

2 Begränsningar i LokalTapiolas ersättningsansvar

2.1 Dödsfallsersättning utbetalas inte, om

2.1.1 den försäkrade har dött till följd av påverkan av vapen eller anordning som baserar sig på kärnreaktion och som skadat massvis med människor

2.1.2 den försäkrades död orsakats av atomskada som beskrivs i atomansvarighetslagen eller skada som material, anordning eller vapen, som grundar sig på joniserad strålning, har orsakat oberoende av var skadan har inträffat

2.1.3 den försäkrades död orsakats av krig utomlands, eller under tjänstgöring i fredsbe-

varande uppgifter organiserade av Förenta Nationerna, Europeiska Unionen eller annan sammanslutning eller i annan militär verksamhet. Om den försäkrade påbörjat sin utlandsresa före de väpnade aktionerna börjat och själv inte deltagit i dem, tillämpas denna punkt först när 90 dagar förflutit från att de väpnade aktionerna började. Om den försäkrade själv har deltagit i väpnade aktioner, tillämpas denna punkt omedelbart.

2.1.4 den försäkrades död orsakats av den försäkrades deltagande i uppror, upplopp, väpnad konflikt, brottslig verksamhet eller terrordåd.

2.1.5 den försäkrade har begått självmord före det har gått ett år sedan försäkringens begynnande eller sedan försäkringen senast trädde i kraft.

3 Ansökan om ersättning

Ersättningsökande skall på egen bekostnad tillställa LokalTapiola ämbetsbetyg över den försäkrade och förmånstagarna samt dödsattest utfärdad av läkare och även annan till buds stående utredning som krävs för bedömning av ersättningsärendet.

Fondåterbetalningsförsäkring

1 Rätt till ersättning

Efter att den försäkrade avlidit utbetalar LokalTapiola till förmånstagaren det belopp som fanns i fonden vid tidpunkten för dödsfallet eller en i avtalsbrevet angiven del därav.

2 Ansökan om ersättning

Ersättningsökande skall på egen bekostnad tillställa LokalTapiola ämbetsbetyg över den försäkrade och förmånstagarna samt även annan till buds stående utredning som krävs för bedömning av ersättningsärendet.

Försäkring för bestående arbetsförmåga

1 Rätt till ersättning

1.1 LokalTapiola utbetalar engångsersättning för bestående arbetsförmåga om den försäkrade på grund av sjukdom eller skada blivit bestående arbetsförmögen medan denna försäkring varit i kraft.

1.2 Den försäkrade anses som bestående arbetsförmögen om han slutgiltigt förlorat sin förmåga att utföra sitt vanliga arbete och

med all sannolikhet inte heller förmår utföra annat arbete, som med beaktande av ålder och yrkesskicklighet bör anses lämpligt för honom och trygga honom en skälig utkomst. Den försäkrade anses inte bestående arbetsförmögen endast på basis av det att han är berättigad till en pension som utbetalas på grund av nedsatt arbetsförmåga.

1.3 Rätt till ersättning uppstår tidigast när ett år förflutit från att sjukdomen började eller olycksfallet inträffade.

1.4 Engångsersättningen fastställs enligt det försäkringsbelopp som var i kraft när rätten till ersättning uppstod. Engångsersättning utbetalas endast en gång. Denna försäkring upphör senast på utbetalningsdagen.

2 Begränsningar i LokalTapiolas ersättningsansvar

2.1 Ersättning betalas inte, om

2.1.1 orsaken till arbetsförmågan är missbruk av alkohol eller läkemedel eller bruk av narkotika,

2.1.2 orsaken till arbetsförmågan är att den försäkrade uppsåtligen orsakat sin sjukdom eller skada,

2.1.3 sjukdomen eller skadan som är orsaken till arbetsförmågan har orsakats av påverkan av vapen eller anläggning som baserar sig på kärnreaktion och som skadat massvis med människor.

2.1.4 sjukdomen eller skadan som är orsaken till arbetsförmågan har orsakats av atomskada som beskrivs i atomansvarighetslagen eller skada som material, anordning eller vapen, som grundar sig på joniserad strålning, har orsakat oberoende av var skadan har inträffat

2.1.5 sjukdomen eller skadan som är orsaken till arbetsförmågan har orsakats av krig utomlands, eller under tjänstgöring i fredsbevarande uppgifter organiserade av Förenta Nationerna, Europeiska Unionen eller annan sammanslutning eller i annan militär verksamhet. Om den försäkrade påbörjat sin utlandsresa före de väpnade aktionerna börjat och själv inte deltagit i dem, tillämpas denna punkt först när 90 dagar förflutit från att de väpnade aktionerna började. Om den försäkrade själv har deltagit i väpnade aktioner, tillämpas denna punkt omedelbart.

2.1.6 sjukdomen eller skadan som är orsaken till arbetsförmågan har orsakats av den försäkrades deltagande i uppror, upplopp, väpnad konflikt, brottslig verksamhet eller terroråd.

2.2 Om den försäkrade har orsakat sin sjukdom eller skada, som är orsaken till arbetsförmågan, av grov oaktsamhet kan ersättningen nedsättas enligt vad som är skäligt med beaktande av omständigheterna.

3 Ansökan om ersättning

3.1 Ersättnings sökande skall på egen bekostnad tillställa LokalTapiola nödvändigt läkarutlåtande över arbetsförmågan, dess orsak och varaktighet samt även annan till buds stående utredning som krävs för bedömning av ersättningsärendet.

3.2 Om LokalTapiola uppmanar den försäkrade att låta undersöka sitt hälsotillstånd av läkare som LokalTapiola anvisar, är den försäkrade skyldig att följa denna uppmaning. LokalTapiola står för kostnaderna för undersökningen.

Försäkring för arbetsförmåga

1 Rätt till ersättning

1.1 Om den försäkrade blir arbetsförmågen på grund av sjukdom eller skada medan denna försäkring är i kraft utbetalar LokalTapiola dagersättning för den tid av arbetsförmåga som under försäkringens giltighetstid oavbrutet fortsatt utöver den karenstid som antecknats i avtalsbrevet. Dagersättning betalas tidigast från den dag läkarvården började.

1.2 Den försäkrade anses arbetsförmågen om han på grund av sjukdom eller skada inte förmår utföra sitt vanliga arbete och inte heller annat arbete, som med beaktande av ålder och yrkesskicklighet bör anses lämpligt för honom och trygga honom en skälig utkomst.

1.3 Dagersättningar utbetalas totalt för högst den maximitid som antecknats i avtalsbrevet. Rätten till dagersättning upphör dock senast när försäkringen för arbetsförmåga upphör.

1.4 En förutsättning för dagersättning är att sjukdomen eller skadan som orsakat arbetsförmögenheten har undersökts, diagnostiserats och vårdats enligt vårdrekommendationerna som används i Finland och enligt allmänt

godkänd vårdpraxis. Sjukdomen eller skadan ska ha en adekvat vård- och rehabiliteringsplan.

2 Begränsningar i LokalTapiolas ersättningsansvar

2.1 Dagersättning betalas inte, om

2.1.1 den försäkrade är delvis arbetsoförmögen

2.1.2 arbetsoförmågan orsakas av sådana symptom, som den försäkrade anmält, som till följd av fynd som konstateras i undersökningarna inte kan anses vara motiverade

2.1.3 arbetsoförmågan orsakas av graviditet, förlossning, abort eller vård av barnlöshet eller av komplikationer som hänför sig till dessa

2.1.4 arbetsoförmågan orsakas av missbruk av alkohol eller läkemedel eller användning av narkotika

2.1.5 den försäkrade utan godtagbara medicinska grunder vägrar ta emot sjukvård som en läkare med behörig specialkompetens rekommenderar och som är nödvändig för vård av en skada eller sjukdom som orsakar arbetsoförmåga och sannolikt skulle förbättra dennes arbetsförmåga.

2.1.6 sjukdomen eller skadan som är orsaken till arbetsoförmågan har orsakats av påverkan av vapen eller anläggning som baserar sig på kärnreaktion och som skadat massvis med människor

2.1.7 sjukdomen eller skadan som är orsaken till arbetsoförmågan har orsakats av atomskada som beskrivs i atomansvarighetslagen eller skada som material, anordning eller vapen, som grundar sig på joniserad strålning, har orsakat oberoende av var skadan har inträffat

2.1.8 sjukdomen eller skadan som är orsaken till arbetsoförmågan har orsakats av krig utomlands, eller under tjänstgöring i fredsbevarande uppgifter organiserade av Förenta Nationerna, Europeiska Unionen eller annan sammanslutning eller i annan militär verksamhet. Om den försäkrade påbörjat sin utlandsresa före de väpnade aktionerna börjat och själv inte deltagit i dem, tillämpas denna punkt först när 90 dagar förflutit från att de väpnade aktionerna började. Om den försäkrade själv har deltagit i väpnade aktioner, tillämpas denna punkt omedelbart

2.1.9 sjukdomen eller skadan som är orsaken till arbetsoförmågan har orsakats av den försäkrades deltagande i uppror, upplopp, väpnad konflikt, brottslig verksamhet eller terrordåd.

2.2 Dagersättning betalas inte heller om den försäkrade har orsakat försäkringsfallet uppsåtligen. Ersättningen kan nedsättas om den försäkrade orsakat försäkringsfallet genom grov oaktsamhet.

3 Ansökan om ersättning och utbetalning

3.1 Ersättningssökande skall på egen bekostnad tillstålla LokalTapiola nödvändigt läkarutlåtande över arbetsoförmågan och dess orsak samt även annan till buds stående utredning som krävs för bedömning av ersättningsärendet.

3.2 Om LokalTapiola uppmanar den försäkrade att låta undersöka sitt hälsotillstånd av läkare som LokalTapiola anvisar, är den försäkrade skyldig att följa denna uppmaning. LokalTapiola står för kostnaderna för undersökningen.

3.3 Dagersättningen utbetalas månatligen i efterskott.

3.4 Ifall den försäkrades arbetsförmåga återfås eller den försäkrade återvänder till arbetet under den tid läkaren ordinerat sjukledigt för vilken dag ersättning söktes från LokalTapiola, är ersättningssökanden skyldig att omedelbart meddela detta till LokalTapiola.

Vårdförsäkring för allvarlig sjukdom

1 Rätt till ersättning för vårdkostnader

1.1 LokalTapiola ersätter den försäkrades vård- eller undersökningskostnader som uppstått medan försäkringen varit i kraft till den del de inte har eller skulle ha ersatts med stöd av sjukförsäkringslagen eller någon annan lag.

1.2 En förutsättning för att vårdkostnaderna skall ersättas är att undersökningen eller vården ordinerats av läkare och att den enligt allmänt accepterat medicinsk erfarenhet är absolut nödvändig för undersökning eller vård av sjukdomen eller skadan.

1.3 LokalTapiola kan hänvisa den försäkrade till undersökning eller vård hos en tjänsteproducent som LokalTapiola valt.

1.4 Från de ersättningsbara vårdkostnaderna avdras självriskan en gång för varje sjukdom eller olycksfall.

1.5 I avtalsbrevet har maximibeloppet för ersättningsbara vårdkostnader antecknats. Från det avdras årligen utbetalda ersättningar och det återstående beloppet höjs enligt punkt 8. När vårdkostnaderna har ersatts till sitt maximala belopp, upphör vårdförsäkringen för allvarlig sjukdom.

1.6 Som vårdkostnader ersätts

- utgifter för den försäkrades vårdåtgärder vidtagna av läkare eller yrkespersonal inom hälsovården
- sjukhusets vårdavgifter upp till det dagliga maximibelopp som gäller i försäkringen
- medicinpreparat som ordinerats av läkare för vård av sjukdom eller skada och som med tillstånd av myndigheterna säljs på apotek
- kostnader för vård av tandskador som orsakats av olycksfall.

2 Begränsningar i LokalTapiolas ersättningsansvar

2.1 Som vårdkostnader ersätts inte

- kostnader som uppstått vid undersökning eller vård som vidtagits annanstans än i Finland
- kostnader för läkarintyg eller -utlåtanden eller övriga utredningar
- fysioterapi eller därmed jämförbar behandling
- tal-, psyko- eller ergoterapi eller neuropsykologisk rehabilitering eller med dessa jämförbar behandling eller rehabilitering
- synkontroller, anskaffning av glasögon eller kontaktlinser eller operativ korrigerande brytningsfel
- hälsokontroller, profylaktisk vård, vaccinering eller medicinering
- kostnader för vård eller medicin avsedda enbart eller i första hand att förbättra livskvaliteten eller utseendet, till exempel vid erektionsstörningar eller övervikt
- vård av nikotinberoende
- spårämnes-, mineralämnes-, närings-, natur- eller vitaminpreparat eller homeopatiska eller antroposofiska preparat
- förbandsmaterial, medicinska eller andra hjälpmedel eller proteser

- Undersökning eller vård av tänder eller tuggorgan på grund av annan orsak än vård av skada till följd av olycksfall.
- operativ förminskning eller förstoring av bröst
- rese- eller övernattningskostnader
- kostnader som den försäkrade inte själv är skyldig att betala för sin vård
- inte heller andra sådana kostnader som inte har nämnts i punkt 1.5.

2.2 Ersättning utbetalas inte heller om

- det är fråga om graviditet eller förlösning, abort eller prevention eller vård på grund av barnlöshet
- orsaken till vården är missbruk av alkohol eller läkemedel eller bruk av narkotika
- det är fråga om skada som uppstått genom bitning på tand eller tandprotes även om yttre faktorer bidragit till skadan
- den försäkrade orsakat sin skada med uppsåt
- den försäkrades skada uppstått vid av idrottsförbund eller -förening anordnad tävling eller match eller vid träning inför dessa eller i övrig träning som ingår i träningsprogram
- sjukdom eller skada har orsakats av atomskada som beskrivs i atomansvarighetslagen eller skada som material, anordning eller vapen, som grundar sig på joniserad strålning, har orsakat oberoende av var skadan har inträffat
- sjukdom eller skada har orsakats av krig utomlands, eller under tjänstgöring i fredsbevarande uppgifter organiserade av Förenta Nationerna, Europeiska Unionen eller annan sammanslutning eller i annan militär verksamhet. Om den försäkrade påbörjat sin utlandsresa före de väpnade aktionerna börjat och själv inte deltagit i dem, tillämpas denna punkt först när 90 dagar förflutit från att de väpnade aktionerna började. Om den försäkrade själv har deltagit i väpnade aktioner, tillämpas denna punkt omedelbart.
- sjukdom eller skada har orsakats av den försäkrades deltagande i uppror, upplopp, väpnad konflikt, brottslig verksamhet eller terrordåd.
- Om den försäkrade orsakat sjukdomen eller ingreppet av grov oaktsamhet kan ersättningen nedsättas enligt vad som är skäligt med beaktande av omständigheterna.

2.3 Ersättningen kan minska om den försäkrade orsakat sjukdomen eller skadan genom grov vårdslöshet.

2.4 Om det är uppenbart att ersättning ansöks för kostnad som i betydande grad överstiger den normala, allmänt tillämpliga nivån, har LokalTapiola rätt att nedsätta ersättningen till denna del, dock inte under den skäliga kostnadsnivån.

3 Ansökan om ersättning

3.1 Ersättning för vårdkostnader skall först ansökas med stöd av sjukförsäkringslagen. Den ansökande skall därefter på egen bekostnad tillställa LokalTapiola Folkpensionsanstaltens verifierkat över de utbetalda ersättningarna i original samt kopior av motsvarande kvitton. De kvitton som inte ersatts med stöd av sjukförsäkringslagen eller någon annan lag, skall tillställas LokalTapiola i original.

3.2 Ersättningsökande skall på egen bekostnad tillställa LokalTapiola eventuellt erforderligt läkarutlåtande samt även annan till buds stående utredning som krävs för bedömning av ersättningsärendet.

Hälsöförsäkring

1 Rätt till ersättning för vårdkostnader

1.1 LokalTapiola ersätter den försäkrades vårdkostnader som under försäkringens giltighetstid orsakats av hälsokontroller, operationer och därmed jämförbara vårdåtgärder givet av läkare samt krishjälp till den del kostnaderna inte berättigar eller skulle ha berättigat till ersättning med stöd av sjukförsäkringslagen eller någon annan lag. Ersättningsbara vårdkostnader och förutsättningar för utbetalning beskrivs senare i dessa villkor.

1.2 Kostnader för hälsokontroller ersätts på basis av den avtalade åldern, vårdkostnader för operationer på basis av sjukdom och olycksfall. Med försäkringsfall för krishjälp avses en situation där den försäkrade blivit offer för rån eller fysiskt våld eller dennes bostad blivit mål för inbrott medan den försäkrade varit hemma eller om denne evakuerats från sitt hem till följd av eldsvåda. Med rån avses att pengar eller annan lös egendom tillgrips genom våld eller hot om våld mot person.

1.3 Som kostnader för hälsokontroll ersätts en av LokalTapiola definierad hälsokontroll i åldrarna 65, 68, 71 och 74. Den försäkrade ska undergå hälsokontrollen under det kalenderår under vilket denne uppnår den fastställda åldern. I annat fall anses den försäkrade ha avstått från förmånen.

1.4 Som kostnader för operationer och därmed jämförbara vårdåtgärder som läkare givit ersätter försäkringen

- undersökningar med direkt anknytning till förberedning av operativ vård vilka utförs för annat ändamål än att konstatera eller utsluta sjukdom
- arvoden för läkare eller annan professionell hälsovårdspersonal
- kostnader för operationssal och uppföljning med direkt anknytning till operation
- läkemedel som används under ersättningsbar operation, vårdåtgärd eller sjukhusvård
- sjukhusets vårdavgift med direkt anknytning till operation upp till det dagliga maximibeloppet i avtalsbrevet.
- som kontrollbesök ett läkarbesök inklusive undersökningar efter ersättningsbar operativ vård om kontrollbesöket är nödvändigt för att konstatera tillfrisknandet
- som rehabilitering högst 10 behandlingar fysioterapi per en ersättningsbar operation
- efter ersättningsbar operativ vård hemhjälp, dvs. de hemvårdstjänster som den försäkrade behöver såsom städning, mathållning, hemsjukvård, transporthjälp samt annan jämförbar service som LokalTapiola godkänner. Beloppet för hemhjälpen per operation har antecknats i avtalsbrevet.

1.5 Som vårdkostnader orsakade av krishjälp ersätts

- en vårdperiod med fem behandlingar av krishjälp utförd av legitimerad psykolog eller psykioterapeut per försäkringsfall och högst två perioder under försäkringens giltighet
- ett läkarbesök om den försäkrade drabbats av fysiska skador till följd av rån, våld, inbrott eller eldsvåda.

1.6 Ersättning av vårdkostnader kräver att

- LokalTapiola på förhand beviljat en betalningsförbindelse för ersättning av vårdkostnader
- operativ vård eller därmed jämförbar vård ordinerats av läkare och att den enligt allmänt accepterat medicinsk erfarenhet är

- nödvändig för vård av sjukdom eller skada genom olycksfall
- vård givits på privat läkarstation eller privat sjukhus
- fysioterapi givits av professionell hälsovårdspersonal, ordinerats av läkare och att den är nödvändig för tillfrisknandet.
- rån och bostadsinbrott har polisanmälts
- hemhjälp produceras av ett företag med FO-nummer och att servicen givits inom sex veckor fr.o.m. att den försäkrade skickats hem och att fakturan skickats till LokalTapiola inom en månad fr.o.m. att hemhjälp upphört.

1.7 Maximibeloppen för sjukhusets vårddagsavgift och hemhjälp samt maximibeloppet för samtliga vårdkostnader har antecknats i avtalsbrevet. Från maximibeloppet för samtliga vårdkostnader avdras ersättningarna som utbetalats årligen och det återstående beloppet höjs enligt punkt 8 i de allmänna avtalsvillkoren. Vårdkostnaderna för hälsokontroller minskar inte maximibeloppet. Hälsoförsäkringen upphör när vårdkostnader ersatts upp till maximibeloppet.

2 Begränsningar i LokalTapiolas ersättningsansvar

2.1 Försäkringen ersätter inte

- fortsatta undersökningar till följd av hälsokontroll
- läkararvoden och undersökningskostnader för att konstatera eller utesluta sjukdom
- läkararvoden i andra fall än de som avses i punkterna 1.4 och 1.5
- sjukhusets vårddagsavgift i andra fall än för tiden av sjukhusvård som operation kräver
- läkemedel eller medicinpreparat i annat fall än i samband med ersättningsbar operation, vårdåtgärd eller sjukhusvård
- operationer och vård som den offentliga sjukvården anskaffat som köpta tjänster och inte heller andra kostnader från den offentliga sjukvården
- kostnader för annullering av operation eller vård
- vård som givits annanstans än i Finland
- kostnader för läkarintyg eller -utlåtanden eller andra utredningar
- synkontroller eller operativ korrigerande av brytningsfel
- profylaktiska behandlingar, vacciner eller andra hälsokontroller än periodiska kontroller som täcks av denna försäkring

- kostnader för vård avsedd enbart eller i första hand att förbättra utseendet, såsom fett-sugning, ansikts- eller pannlyftning, bröstoperationer, avlägsning av påsar under ögonen eller korrigerande av ögonlock, operation av utstående öron, avlägsning och korrigerande av ärr och tatueringar, hårtransplantation, avlägsning av kvisslor, vårtor, födelsemärken och valkar
- bantningsoperationer eller andra åtgärder för behandling av övervikt
- förbandsmaterial, medicinska eller andra hjälpmedel eller proteser
- operation eller vård av tänder eller tuggorgan
- rese- eller övernattningskostnader
- kostnader som den försäkrade inte själv är skyldig att betala för sin vård
- heller andra sådana kostnader som inte nämnts i punkterna 1.3–1.5
- kostnader som LokalTapiola inte godkänt på förhand.

2.2 Ersättning utbetalas inte heller om

- den försäkrades sjukdom eller skada orsakats av missbruk av alkohol eller läkemedel eller bruk av narkotika
- den försäkrade orsakat sin sjukdom eller skada med uppsåt
- den försäkrades skada uppstått vid av idrottsförbund eller -förening anordnad tävling eller match eller vid träning inför dessa eller i övrig träning som ingår i träningsprogram
- sjukdom eller skada har orsakats av atomskada som beskrivs i atomansvarighetslagen eller skada som material, anordning eller vapen, som grundar sig på joniserad strålning, har orsakat oberoende av var skadan har inträffat
- sjukdom eller skada har orsakats av krig utomlands, eller under tjänstgöring i fredsbevarande uppgifter organiserade av Förenta Nationerna, Europeiska Unionen eller annan sammanslutning eller i annan militär verksamhet. Om den försäkrade påbörjat sin utlandsresa före de väpnade aktionerna börjat och själv inte deltagit i dem, tillämpas denna punkt först när 90 dagar förflutit från att de väpnade aktionerna började. Om den försäkrade själv har deltagit i väpnade aktioner, tillämpas denna punkt omedelbart.
- sjukdom eller skada har orsakats av den försäkrades deltagande i uppror, upplöpp, väpnad konflikt, brottslig verksamhet eller terror-dåd.

2.3 Ersättningen kan minskas om den försäkrade orsakat sjukdomen eller skadan genom grov vårdslöshet.

2.4 Om det är uppenbart att ersättning ansöks för kostnad som i betydande grad överstiger den normala, allmänt tillämpade nivån, har LokalTapiola rätt att nedsätta ersättningen till denna del, dock inte under den skäliga kostnadsnivån.

2.5 LokalTapiola har rätt att hänvisa den försäkrade till vård på privat läkarstation, privat sjukhus eller serviceproducent som LokalTapiola föreslår. Om den försäkrade vägrar att söka sig till den rekommenderade vårdanstalten ersätter LokalTapiola vårdkostnaderna enligt kostnads-kalkyl uppgjord av den rekommenderade vårdanstalten, och den försäkrade betalar skillnaden själv.

3 Ansökan om ersättning

3.1 Från vårdkostnaderna avdras först de ersättningar enligt sjukförsäkringslagen som serviceproducenten eller LokalTapiola kan söka. Om serviceproducenten fakturerar LokalTapiola direkt och inte har avdragit ersättningen enligt sjukförsäkringslagen från kostnaderna ska den försäkrade tillställa LokalTapiola en fullmakt för sökande av sjukförsäkringsersättningen.

3.2 Ersättnings sökande ska på egen bekostnad tillställa LokalTapiola eventuellt läkarutlåtande samt även annan till buds stående utredning som krävs för bedömning av ersättningsärendet.

LokalTapiola Ömsesidigt Livförsäkringsbolag

www.lahitapiola.fi

Postadress 02010 LÄHITAPIOLA

FO-nummer 0201319-8 • Hemort Esbo

